
アクティブいつき 料金表 

                   令和 6年 6月 1日現在 

【地域密着型通所介護】 

① 地域密着型通所介護費 

提供時間 介護区分 
基本単位 

（1回） 
サービス料金 

1日あたりの利用者様負担額 

1割 2割 3割 

7時間以上 

8時間未満 

要介護 1 753単位  7,636円  764円  1,528円  2,291円  

要介護 2 890単位  9,025円  903円  1,805円  2,708円  

要介護 3 1,032単位  10,465円  1,047円  2,093円  3,140円  

要介護 4 1,172単位  11,884円  1,189円  2,377円  3,566円  

要介護 5 1,312単位  13,304円  1,331円  2,661円  3,992円  

3時間以上 

4時間未満 

要介護 1 416単位  4,219円  422円  844円  1,266円  

要介護 2 478単位  4,847円  485円  970円  1,455円  

要介護 3 540単位  5,476円  548円  1,096円  1,643円  

要介護 4 600単位  6,084円  609円  1,217円  1,826円  

要介護 5 663単位  6,723円  673円  1,345円  2,017円  

※1単位＝10.14円で計算しています（地域区分単位加算 七級地） 

 

② 加算１ 

加算項目 基本単位 サービス料金 
1日あたりの利用者様負担額 

1割 2割 3割 

入浴介助加算（Ⅰ） 40単位／回  405円  41円  81円  122円  

個別機能訓練加算（Ⅰ）-1 56単位／回  567円  57円  114円  171円  

個別機能訓練加算（Ⅰ）-2 76単位／回  771円  78円  155円  232円  

口腔・栄養スクリーニング加算（Ⅰ） 20単位／6カ月 202円  21円  41円  61円  

※上記加算は利用者様のご希望に沿いサービスを行う選択式の加算となります。 

※個別機能訓練加算はその日のスタッフの配置によって基本単位が（Ⅰ）-１と（Ⅰ）-２のどちらかとなります。 

 

③ 加算２ 

加算項目 基本単位 サービス料金 
1日あたりの利用者様負担額 

1割 2割 3割 

サービス提供体制強化加算（Ⅰ） 22単位  223円  23円  45円  67円  

 

④ 加算３ 

加算項目 
月あたりの利用者負担額 

1割 2割 3割 

介護職員処遇改善加算（Ⅰ） 月の総単位×9.2％×10.14×介護負担割合証の割合 

 

 

 



 

 

【基準型通所介護サービス】 

① 基準型通所介護サービス費 

介護区分 
基本単位 

（1カ月） 
サービス料金 

月あたりの利用者負担額 

1割 2割 3割 

事業対象者・要支援 1 1,798単位  18,232円  1,824円  3,647円  5,470円  

事業対象者・要支援 2 3,621単位  36,717円  3,672円  7,344円  11,016円  

※1単位＝10.14円で計算しています（地域区分単位加算 七級地） 

 

② 加算１ 

加算項目 基本単位 サービス料金 
月あたりの利用者負担額 

1割 2割 3割 

口腔・栄養スクリーニング加算（Ⅰ） 20単位／6カ月 202円  21円  41円  61円  

 

③ 加算 2 

加算項目 基本単位 サービス料金 
月あたりの利用者負担額 

1割 2割 3割 

サービス提供体制強化加算（Ⅰ） 

（事業対象者・要支援 1） 
88単位／月  893円  90円  179円  268円  

サービス提供体制強化加算（Ⅰ） 

（事業対象者・要支援 2） 
176単位／月  1,785円  179円   357円  536円  

 

④ 加算 3 

⑤ 加算項目 
月あたりの利用者負担額 

1割 2割 3割 

介護職員処遇改善加算（Ⅰ） 月の総単位×9.2％×10.14×介護負担割合証の割合 

 

【介護保険が適応にならない基本料金】 

項目 1日あたりの利用者負担額 

昼食代（おやつ代含む） 730円  

昼食のみ 630円  

おやつのみ 110円  

 


